Tennisverband Nds.-Bremen e.V.

Am Triftweg 3
31162 Bad Salzdetfurth

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom
01. Januar 2018 bis 31. Dezember 2018

2018
EUR
Ideeller Bereich
Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 816.802,90
2. Zuschisse 851.215,24
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 27.019,08
Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen -25.165,05
2. Personalkosten -448.053,52
3. Reisekosten -100.465,60
4. Ubrige Ausgaben -486.793,54
Gewinn/Verlust ideeller Bereich
Ertragsteuerneutrale Posten
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 16.109,84
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden -200,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
Vermdgensverwaltung
Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage 15.036,59
Zins- und Kursertrage 0,00
Ausgaben/W erbungskosten
Abschreibungen -42.754,59
Sonstige Ausgaben -207.909,80
GEWINN/VERLUST Vermogensverwaltung
Zweckbetriebe Sport
Zweckbetriebe Sport 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
1. Sonstige betriebliche Aufwendungen
Entschadigungen, Sportveranstaltungen -8.261,78
Betriebskosten Ausstattung, Sportgeréate -70.084,46
GEWINN/VERLUST Zweckbetriebe Sport 1
Zweckbetriebe Sport 2 (Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerlose
aus Sportunterricht § 4, 22a UStG 181.969,88
aus Teilnehmergebihren bei sportlichen
Veranstaltungen 8 4, 22b UStG 631.145,56
aus Sonstigem 74.692,87
2. Sonstige betriebliche Ertréage 87.094,89

2018
EUR

634.559,51

15.909,84

-235.627,80

-78.346,24

2017
EUR

771.708,80
764.061,04
9.132,18

-13.029,61
-421.071,67
-88.079,22
-415.926,75
606.794,77

17.370,00

-425,00
16.945,00

16.983,99
0,01

-30.823,52
-219.070,27
-232.909,79

-8.309,89
-62.643,21
-70.953,10

165.156,77

584.122,31
26.374,22
63.490,53
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3. Materialaufwand

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

und fir bezogene Waren
Aufwendungen fir bezogene Leistungen
4. Personalaufwand
Lohne und Gehélter
Soziale Abgaben
5. Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande und Sachanlagen

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen
Darbietungen Jugendlicher und Erwachsener
Sonstige Kosten

GEWINN/VERLUST Zweckbetriebe Sport 2
GEWINN/VERLUST Zweckbetriebe Sport

Sonstige Zweckbetriebe

Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)

1. Materialaufwand
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstéatigkeit
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe 1
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe

Geschéftsbetriebe Sport

Geschaéftsbetriebe Sport 1 (Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose
aus bezahltem Sport
aus Sonstigem

2. Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande und Sachanlagen

3. Sonstige betriebliche Aufwendungen
Entschadigungen, Sportveranstaltungen
Veranstaltungsabhéngige Kost
Allgemeine Kosten des Sportbetriebs
Betriebskosten Fahrzeuge, Transportmittel
Sonstige Kosten

GEWINN/VERLUST Geschéftsbetriebe Sport 1

Geschéftsbetrieb Nebentatigkeiten Sport

1. Umsatzerlose
Kommerzielle W erbung

Kurzfristige Vermietung von Sportstatten an
Nichtmitglieder

Sonstige
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbung
GEWINN/VERLUST Nebentatigkeiten Sport
GEWINN/VERLUST Geschéftsbetriebe Sport

2018 2018
EUR EUR

-80.229,09
-5.914,54

-819.610,82
-3.490,00

-139.419,15

-143.658,30

-422.079,51
-639.498,21
-717.844,45

-12,10
-12,10
-12,10
-12,10

55.813,50
92,46

-202,00

-9.995,00

-125.387,88

-116.106,16

-9.696,46

-93,75
-205.575,29

692.911,46

26.455,22
142,86

-158.748,69
560.760,85
355.185,56

2017
EUR

-69.115,82
-7.234,83

-712.082,52
-9.680,00

-99.168,17

-157.950,37
-359.163,65
-575.251,53
-646.204,63

-7.313,73
-7.313,73
-7.313,73
-7.313,73

44.195,60
34,14

0,00

-10.300,00
-105.551,93
-116.788,91

-7.107,97
0,00
-195.519,07

558.033,12

6.429,45
0,00

-137.101,46

427.361,11
231.842,04
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H. Sonstige Geschéftsbetriebe

I.  Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1.
2.
3.

© N o O

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage
Materialaufwand

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertréage aus Beteiligungen

Abschreibungen auf Finanzanlagen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstéatigkeit

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Il.  Sonstige Geschéftsbetriebe 2

1.

Sonstige betriebliche Ertrage
Ergebnis der gewdhnlichen Geschéftstéatigkeit

GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe 2

. GEWINN/VERLUST Sonstige Geschéftsbetriebe

Vereinsergebnis

2018
EUR

21.439,54
54.911,45

-542,76

-30.461,00
-5.197,31
1.060,25
0,00
-14.851,86

134,46

26.492,77
78.663,33

2018
EUR

26.358,31
26.358,31

134,46
134,46

2017
EUR

18.513,39
58.168,43

-2.815,07

-30.633,11
-141,44
0,00
-10.000,00
-15.401,05
17.691,15
17.691,15

0,00

0,00

0,00
17.691,15
-13.155,19
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